

Square Oil A/S

Hattemagervej 5, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 49 10 49

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

Morten Jensen

Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Square Oil A/S Hattemagervej 5 9000 Aalborg
	Telefon: 96 30 50 00
	Hjemmeside: www.squareoil.dk
	CVR-nr.: 27 49 10 49
	Stiftet: 22. december 2003
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan O. Nielsen, Formand Per Morthorst Morten Jensen Ib Morthorst
Direktion	Morten Skaarup Nedergaard Dag Ivar Rakke
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Årets resultat	1.012	746	705	333	1.008
Balance:					
Balancesum	9.098	9.879	7.567	7.440	8.285
Egenkapital	5.344	4.832	4.587	3.882	4.549
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	58,7	48,9	60,6	52,2	54,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er handel med olie- og smøreprodukter, væsentligst på det danske og norske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Til bedømmelse af årets resultat i det forløbne år samt selskabets finansielle stilling, henviser vi til efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Årets resultat, som er negativt påvirket af svækkelsen af den norske krone ultimo 2015, anses for værende tilfredsstillende.

For 2016 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.175.149	6.116
1 Personaleomkostninger	-4.887.456	-4.410
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.655	-26
Driftsresultat	1.159.038	1.680
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.530	1
Andre finansielle indtægter	365.807	51
2 Andre finansielle omkostninger	-192.449	-738
Resultat før skat	1.333.926	994
Skat af årets resultat	-321.472	-248
Årets resultat	1.012.454	746
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500
Overføres til overført resultat	412.454	246
Disponeret i alt	1.012.454	746

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	498.756	599
Materielle anlægsaktiver i alt	498.756	599
Anlægsaktiver i alt	498.756	599
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.328.391	3.601
Varebeholdninger i alt	3.328.391	3.601
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.214.928	3.059
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.129	19
Andre tilgodehavender	76.210	25
Periodeafgrænsningsposter	129.677	133
Tilgodehavender i alt	2.458.944	3.236
Likvide beholdninger	2.811.878	2.443
Omsætningsaktiver i alt	8.599.213	9.280
Aktiver i alt	9.097.969	9.879

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Aktiekapital	1.000.000	1.000
4 Overkurs ved emission	500.000	500
5 Overført resultat	3.244.468	2.832
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500
Egenkapital i alt	<u>5.344.468</u>	<u>4.832</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	25.971	20
Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.971</u>	<u>20</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	21.841	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser	964.362	879
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.161.409	1.892
Selskabsskat	315.676	215
Anden gæld	1.264.242	2.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.727.530	5.027
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.727.530</u>	<u>5.027</u>
Passiver i alt	<u>9.097.969</u>	<u>9.879</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	1.012.454	746
Reguleringer	589.627	574
Ændring i driftskapital	-348.242	1.066
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.253.839	2.386
Renteindbetalinger og lignende	24.757	52
Renteudbetalinger og lignende	-192.449	-368
Pengestrøm fra ordinær drift	1.086.147	2.070
Betalt selskabsskat	-214.669	-202
Pengestrømme fra driftsaktivitet	871.478	1.868
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-580
Salg af materielle anlægsaktiver	0	125
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-455
Ændring i maksimum på kassekredit	0	-500
Betalt udbytte	-500.000	-500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-500.000	-1.000
Ændring i likvider	371.478	413
Likvider primo	3.018.559	2.606
Likvider ultimo	3.390.037	3.019
Likvider		
Likvide beholdninger	2.811.878	2.443
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-21.841	-24
Kassekredit, trækingsret	500.000	500
Mastercard, trækingsret	100.000	100
Likvider ultimo	3.390.037	3.019

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.658.633	4.179
Pensioner	181.489	178
Andre omkostninger til social sikring	47.334	53
	4.887.456	4.410
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	55.496	60
Andre renteomkostninger	136.953	678
	192.449	738
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
3. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	500.000	500
	500.000	500
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.832.014	2.586
Årets overførte overskud eller underskud	412.454	246
	3.244.468	2.832

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	500.000	500
Udloddet udbytte	-500.000	-500
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>500</u>
	<u>600.000</u>	<u>500</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgaranti i Danske Bank vedrørende Oslo og Akershus Tolldistrikt. Bankgarantien udgør norske kr. 350.000.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Almindelige leverance- og serviceforpligtelser.

Selskabet har indgået en erhvervslejekontrakt vedrørende lejemålet Hattemagervej 5. Opsigelsesperioden udgør 6 måneder svarende til t.kr. 226.

Selskabet har indgået en leasingaftale vedrørende kopimaskine. Leasingaftalen har en restløbetid på 57 måneder. Den årlige leasingydelse udgør ca. t.kr. 49.

Selskabet har indgået en række valutaterminsforretninger til afdækning af risikoen for udsving i valutakursen på norske kroner (NOK). Pr. 31. december 2015 udgør den samlede åbne nettoposition NOK 1,5 mio. Afdækningerne er indregnet under andre tilgodehavender hhv. anden gæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Square Holding A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Square Holding A/S, Hattemagervej 5, 9000 Aalborg

Rakke Holding ApS, Hattemagervej 5, 9000 Aalborg

Morten Skaarup Nedergaard Holding ApS, Smedevej 12B, 9440 Aabybro

Per Reuter Morthorst, Flådevej 3, 4040 Jyllinge